Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De nona. cap. 72

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

passione in sacris euangelij. et de consolest. nocte sancta.

C De hora Cap. 71.

Extra dicimus in signum, quod in illa hora fuit Christus crucifixus manibus militum, ut hic in Jo. 19. et de peccatis. periculose. Secunda ratio est, quare in hora sexta oramus, quia ista hora Christus clavis crucifixus est, et tunc tenebre per universum mundum factae sunt. Nam sol quasi lugens vestibus nigris se induit, ut crucifigentibus deum lumine non pateret, immo prohiberet in quantum posset, prout legitur in Lu. 23. Tertia ratio est, quare in hora sexta deum laudamus, quia in illa hora Christus discipulis suis recubentibus apparuit, et ipsis cernentibus est elevatus in celum, in Lu. 24. Mar. 16. Act. 1.

C De nona Cap. 72.

Decimam dicimus in signum, quod Christus dei filius passus illa hora reddidit Deo patri ipsum, dicens. In manus tuas recompensum, ut hic in Lu. 23. et de celestis misericordia. In quadam. Non ad esse hominis. Secunda ratio est, quare hora nona deum laudamus, quia illa hora, ut legimus, miles cum lancea latum aperuit, unde exiit sanguis et aqua, ut hic in Jo. 19. et de confessione. de summatum. c. 1. in cle. Tertia ratio est, quia in hora nona ceterus apostolorum ad ordinum conuenire consueverat. Act. 1. Et ideo nos exemplo ipsorum id facere debemus, iuxta illud quod habetur de elec. c. significasti. 2. q. 1. c. Deus omnipotens.

C De vespere Cap. 73.

Esperas dicimus in signum, quod Christus illa hora, cum sero factum esset, in cena sacra corporis et sanguinis sui institutus, et per dies discipulorum lauit, ut hic in Jo. 12. Secunda ratio est, quare in hora vespertina deum laudamus; quia ista hora Christus fuit depositus: prout hic in Matth. 27. Tertia ratio est, quia in hora vespertina discipulis euntibus in castellum Emmaus Christus in habitu peregrini apparuit, ut habetur in Luc. 24. et 1. q. 1. Dominus in prima.

C De completo Cap. 74.

Completum dicimus in signum quod illa hora corpus Christi positum fuit in sepulcro, ut hic in Lu. 23. et de passionis. 1. quinto. Secunda ratio est, quia in hac hora Christus sudavit guttas sanguinis seu sanguineas, ut habetur in Lu. 22. de celestis misericordia. In quadam. Spe in finem. Tertia ratio est, quia in hac hora deputata fuit custodia monumenti sui sacratissimi corporis, ut habetur in Matth. 27.